komat P 12/270

PO

POKOMAT

P12v03glD




Inhaltsverzeichnis

BEtriEDSANIEIIUNG .c.cvees et n e ra b rasr e st s b e e e s Seite
1.0 i, Garantie BESUITITILIIGEN .........covcoriesestmissnonssnssssss e stan s s b et s st b 4
T ABNENME PrOtOKOI ..ottt et 5
2.0, Alligemeine SicherReitsSBesStmIMUIGEN ........ociiirireesssssininnisserss s 6
20 Beschreibung des POKOMEL .........ov et 7
.................... Einsatz der Maschine und deren pestimmungsgemase Verwendung ...........ccccccoenieienn
i N 1 . FUTIEIONT «...eiiosteeercssesressssserssinesaransssasssnrassetsssastnreasssovsseentassmnnnnsrassnanesssasidssnsstssssansanssasansass
31 Schutzeinrichtung, Funktionsgruppen und Bedienerlauterungen ..., 8
32 i LAKESCIITIA . oo oottt tee e+ as ke saem e st e em e e ee et s e a v bt e e e e e 9
E: N 1 L0 = B O OO PPPPP PR
A1 KENNZEICANUNG . ..ottt a s st e 10
A2 i Anschiusswert, technische Daten, Typenschild ... 11
43 e Bescheinigung: Subprodukte mit CE-Certifikat. ... "
5.0, Installation der MasCRUTIE...... . ceeccircsren s ses v cessamnresservras e sramne st ss s m s s rn ey a4 e enssamna e
51 e Aufbau 7/ Aufstellung 7 Standort ... 12
6.0.iccirinne Transport Und LAGEIUNG ........oeeecvuvereessesmcns st s ey assres s s ras s s s srssans
6.2 i Transport und Handhabung ..ot 12
6.2 i [Rnerbetrieblichier TEANSPOIT ..o oot rme oot a e e s 13
6.3 i 1103 10| U SO O O P U C USSP FROPU O PPPRPR 13
6.4 e I Yo L= 4E o F OO PO OO PU PSSRV P PP P T R 13
7.0 Verwendung der Maschin........veccveoeansinncccrsessissesiscss s nsas e sisa s sas s sarsesess
% T Ausfiihren von Arbeiten am PAKOMAT ... oo e 13
T2 i Sicherheitselemente zUm ABSCRAITEN L....oo e 14
8.0...cone.. T a Yo a1 2 T2 1 Ly o L= OO PP PP PP Rt
8.2 o Inbetriebnahme und BINFIChEEN .o 15
8.3 ATDEISAABIAUT ..o ettt e s 16
L2 1 S REOIMIGUING eeeeetrirreirnsbss st astovsss et e h b s R ra s e S E s s s s 17
10.0............. 7T {7 Ve O S OSSP T R R
FOT e WVBEKZEUG oottt et e e s e 18
10.2 o Schmierplan GetriEhe ..o i 18
103 e WAMTUNGSPIAN .ottt b b s e 18
104 e, Vorbeugende INstandhaltung.......ooo 19
110, StOrUNGSBEREDUNG ...c.overeeiiriiie ettt bbb s 19
12.0 .. 3 e T e TT 4o S PO PP RS SPU TR RO IR EIR R 20
13.0 s SETOMISCHEIMIA ccureeeeeiveeesserereveeessmnecs s cercsostns s rer e s e nr e b m s e s s e s e e s s s samsa e s s e s anrad s asd S n s ma s s s sanns 20
14.0.......... EFSEE HIIFE o ooitvesieseisiscesressssrinsasseserassenss s aresns st e b an e s s e m e E bR b s sa b msaaasanassansr s ar s pasnsbsssnns 21

e bk 0P A RT0 N 03.97 D Sondermodall -




T, LCT= T [0 OO PSPPSR 22
2o Vel a0z o To =T ul 401 1 o BT 24
 F =T a LTy (T o B U OO O U TO OUTSOSP PP TP 26
Y S ANTHEDSEINNEIE 5O HZ oeoiii ittt ettt ettt 28
B Vorschub & Rucklaufsperre ..o H2704 (oo e 32
FR Vorschubantrieb ..o B 2703 e 34
81.. Transportbandantrieb....ooocceeeiieciiennn, H 2706 SRTUTTTT 36
8.2... Transporthandantrieb INTRALOX .............. FATA o 38
= TP FUSSOESTEI oo it ettt et e e e er e asa e ety et 40
10....... LY o1 U RO Us U USSP SRS URUUPOTPTIPRRURN 42
111 JADSCO PUMIPE ..ottt et e ettt e ettt et e ae et n e 44
11.2.....Einbau Pumpe rofr .........ccceiiiieei BIBA2 R#BAT 46
120 1] =y 1] T T USRS PPTO 48
13........ Elektrische Schalteinheit ......................... B 2722 e e 50

Forschung und technische Weiterentwickiung der Pékomaten flhren zu standigen Verbesserungen der
Produktequalitit. Daher behilt sich die Max Hubner AG das Recht vor, ohne Vorankdndigung an lhren
Produkten erforderliche Modifikationen und Verbesserungen vorzunehmen.

COPYRIGHT Diese Handbuch ist urheberrechtlich geschitzt. Ohne ausdrickliche schriftliche Genehmigung
darf das Handbuch weder in Teilen noch als ganzes vervielféitigt werden




Abnahmeprotokoll PGkomat

Maschinen No.o

Pumpen-No..

P 12/270

Lieferant:

Garantie

Fur den gelieferten Pokomaten Gbernehmen wir eine Betriebssicherheits- Garantie von 4000 Betriebsstunden.
Alle Teile, die infolge Materials oder mangelhafter Ausfihrung schadhaft oder unbrauchbar geworden sing,
werden von uns so rasch wie maglich in unserem Werk oder in einer Werkstatte eines von uns autorisierten
Vertreters kostenlos ersetzt. Ist dies nicht méglich, so gehen die entstehenden Mehrkosten zu Lasten des
Bestetlers.

* \on der Garantie ausgeschlossen sind Schaden infolge natirlicher Abnitzung
{(beachten Sie Kapitel «Wartung» auf Seite 18), mangelhafter Wartung und
Reinigung, Missachtung von Betriebsvorschriften und falscher Handhabung.

* Fir Fremdlieferungen dbernehmen wir die Gewahr lediglich im Rahmen der
Garantieverpflichtungen unserer Unterlieferanten.

* Fir sekundare Schaden, die aus einem Garantieanspruch entstanden sind,
Ubernehmen wir keine Haftung.

* Die Garantie ist nur gultig nach Einsendung der Garantiekarte an den Hersteller.

* Es wird keine Haftung fir weitere Schaden Gbernommen.

Coo - 1270 V.03.97 D Sondermodell - i




Abnahmeprotokoll

Der Firma:

wurde der Pékomat P 12/270 mit folgenden Optionen (bergeben:

Bei der Vorfuhrung / Inbetriebnahme wurden alle Schutzeinrichtungen und Sicherheitsvorschriften anhand
der Betriebsanleitung an der Maschine erklart und erlautert.

Die Bedienung, Wartung und Pflege wurde anhand der Betriebsanieitung an der Maschine instruiert.

Bei der Vorflhrung der Maschine mit Produkt wurden folgende Personen eingewiesen.

AML e e 19

wurde die Maschine installiert und in Betrieb genommen sowie die Bedienungsanleitung tibergeben.

Unterschrift
MOt U DT NI . e

Ort, DatUM e e cen e e e
Unterschrift

Kunde/Bevollmachtgler: .o e

ACHTUNG: Garantie ist nur bei sofortiger Einsendung der Garantiekarte gliltig

=P 12/270 V03,97 B Sondermopdedl el b e Vi e i R T T e D




Sicherheitsbestimmungen

Information zur allgemeinen Sicherheit

Wihrend des Betriebes hat diese Maschine gefahrliche, spannungsfihrende, bewegte oder rotierende Teile.
Diese kénnen deshalb, z.B. bei unzulassigem Entfernen der erforderlichen Abdeckungen oder unzureichender
Wartung, schwere gesundheitliche oder materielle Schaden verursachen. Die fr die Sicherheit der Anlage
verantwortlichen Personen milssen deshalb gewahrleisten, dass

* nur qualifiziertes Personal mit Arbeiten an der Maschine beaufiragt wird

« diese Personen die Betriebsanleitung und die Gbrigen Unterlagen der Produkt-
dokumentation bei allen entsprechenden Arbeiten stets verflgbar haben und
verpflichtet werden, diese Unterlagen konsequent zu beachten

» Arbeiten an der Maschine, oder in der Nihe, fur nichtqualifiziertes Personal
untersagt werden.

Qualifiziertes Personal sind Personen, die aufgrund ihrer Ausbildung, Erfahrung und Unterweisung, sowie
inrer Kenntnisse Gber einschisgige Normen, Bastimmungen, Unfallverhlitungsvorschriften und
Betriebsverhaltnisse von dem fiir die Sicherheit der Aniage Verantwortlichen berechtigt worden sind, die
jeweils erforderlichen Tatigkeiten auszufithren, und dabei mégliche Gefahren erkennen, und vermeiden
kénnen. (Definitionen fir Fachkrafte laut VDE 105 oder IEC 364).

Mit diesen Sicherheitshinweisen wird kein Anspruch auf Volistindigkeit erhoben. Bei Fragen und Problemen
sprechen Sie bitte die fur Sie zustandige Pékomat-Vertretung an. Die Angaben in dieser Betriebsanleitung
beziehen sich auf die angegebenen Hard- und Softwareversionen der Gerate.

Symbolerkldrung

« Dieses Symbot steht fiir Hinweise die lhnen die Bedienung erleichtern soll

» Hinweise, deren Missachtung ein Beschadigen oder Zerstoren des Gerdtes zur Folge
haben kdnnen,

« Hinweise, deren Missachtung eine gesundheitliche Gefahr fir den Benttzer
bedeuten.

el teo D P11 V03,97 D Sondermodell




Be-schreibu_ng des Pokomat

Pékelspritzmaschine Pékomat

P&kelspritzmaschinen dienen zum Pékeln und Marinieren von Fleisch, Fisch und Gefligel. Sie haben einen
mechanischen Antrieb fiir den Nadelbalken, sowie eine elektrische oder elektronische Steuerung. Das
Pokelgut wird dem Nadetbalken Uber eine Férdereinrichtung zu- und von dort wieder abgefihrt.

Das Reinigen mit Hochdruckgeraten ist keine bestimmungsgemasse Verwendung.

Der Pékomat ist nach dem geltenden Stand der Technik, und den anerkannten sicherheitstechnischen Regein
gehaut.

Folgen bei unsachgemasser Verwendung des Pékomat:

» Gefahren fir Leib und Leben des Benutzers oder Dritter
» Beeintrachtigung der Maschine und anderer Sachwerte

Verwendung des P6komat:

* zum Veredeln und Verarbeiten von fachgerecht zugeschnittenem Fleisch, Gefligel
und Fisch .

* im Speziellen zum Pokeln, Marinierens und Wrzen von chen genannten oder
ahnlichen Produkten

Benutzung des Pékomat:

= nur durch geschultes und instruiertes Persenal rA
e nur in technisch einwandfreiem Zustand

= Sicherheits- und Gefahrenbewusst et
» unter Beachtung der Betriebsanleitung ——
* im stérungsfreien und sicheren Umfeld A
» unter Einhaltung der Instandhaltungsbedingungen

Organisatorische Massnahmen

* Eine andere als die bestimmte BenGtzung ist nicht erlaubt.

« Wird die Maschine fur andere als die aufgeflhrten Einsaize verwendet, haftet der
Hersteller oder Anbieter fUr hieraus resultierende Schaden nicht!

+ Derartige Risiken tragt allein der Anwender.

<O PA2270 V 03.97.D Sondermodell e e




Pokomat P 12/270

Funktionen

Funktionen zum Pdkomat Erfiuterung zum Pékomat

Anhand der folgenden Skizze werden
die wichtigsten Funktionsgruppen und
Sicherheitsvorrichtungen eridutert.

Auf folgenden Skizze werden die Bedienelemente
und Sicherheitsvorrichtungen erlautert.

Verteilrohr
Schutzhaube

Schutzkiappe mit Notausfunktion

Manometer
Ventil
Maschinenschutzschalter

Fransportband
; Rucklauf

Ansaudfilter




Lakefithrung

-

Lo

- T 7 Manometer

[
|
\
|

Ansaugfilte

)
A ’,f Y \j
\«" \\v/ \v/ )‘.

i

\. Veritil

r

keijru

Verteilrohr

Nadeln mit Einzelventil-
steuerung

Die Lake wird durch den Ansaugfilter Uber die Leitung 1 in die Pumpe angesaugt. Die Leitung 2 fordert
die Lake durch die Verzweigung in das Verteilrohr,

Ueber die Leitung 4 gelangt die Lake in das Ventil, das soviel Lake Uber die Leitung 5 abldsst, dass ein
eingestellter Druck konstant bleibt,

Durch die Leitung 3 gelangt die Lake an das Manometer, Der Schlauch 6 ist eine Blindleitung, die mit
einern Stopfen oder einem Rickschlagventit ausgeriistet ist. Anfailende Sinkstoffe kénnen sich dort

absetzen. Einmal im Monat oder nach Bedarf muss der Verschluss bei laufender Maschine geoffnet
werden und so gespiilt werden.

g PA2I2T0V 03,970 Sondermodelt i




Kennzeichnung

POKOMAT

Bescheinigungen

Herstelleradresse
Max Hibner AG
Grossmattstrasse 10
8964 Rudoifstetten

Switzerland

Tel. +41 /56 /648 40 80
Fax +41 /56 /648 40 89
Vertreteranschrift

Wir verweisen auf das Kapitel
" Abnahmeprotokoll” Seite "3".

Auf der folgenden Seite finden Sie eine Auflistung der Prifbescheinigungen oder CE-Erklarungen zu
Bauteilen oder Komponenten, die in diesem Pokomaten verwendet werden, welche auf verlangen am Ort
des Herstellers eingesehen werden kénnen.

Mechanische Komponenten
Fett fdr Fittinge

Fett fur Gleitiager oder Gleitbahnen

Getriebed|

Elektrobauteile

lL.akesystem

Bauteil

Schrauben / Gewinde
Lager / FOhrungen
Getriebe

Schiitzen
Schalter
Sicherheitselermnentea

Pumpe
Schlauch

Hersteller
Kluber
Kitber
Kliber

Klackner Moeller
Kltckner Moeller
Elobau

Jabsco
Diverse

Die gesammte Maschine wird beim Hersteller in der Endkontrolle abgepresst. Die Maschine wird
fir den max. Betriebsdruck von 4 bar mit einem Sicherheitsfaktor von 2,5 bar geprift.

. PAIZT0V 03,97 D Sondermodelt




11

Technische Daten / Installation

Technische Daten

Aussenabmessungen

e L o e e e e 1800 mm

Lange ........ ST O OO OO U OO VPN 1230 mm

BB ..ot it ie st e ettt e e e ettt e e e ke ae e n e re e e e 450 mm
Gewicht

IASCRINI .ot e e e oottt eh et eh et 101.00 kg

SCNUEZRAUDE e rreere e 5.50 kg
Arbeitsabmessungen

T T ol oo T OO O OO OO O S USRS UOU R ST U PR R ORISR 180 mim

e a0 T O U P U OO OUUT O TP RTINS OUPRPPPVPRRPOO 270 mm
Leistung

LB STUNG oo P 0.75 kw

SPAMIUIIG oottt e e U 200..220...400 ..440 ..480.575 V

) {1 0 T U P SRS ) F— 36..33..19.16..14.13A

FreQUBNZ. ...t o SO 50 Hz 60 Hz
Pumpe

Gummiimpeller Pumpe

FOIGEIMENTR oo e W ot 22 I/min bei 3 bar

DIUCK. e o T 0-3 bar
Nadein

HUDE Lot 8 TR 50 Hibe/min

ANZENTL e U RUOUPTUOT 12 Stlck
ransportband

VOTSCHUD oot |ttt e 18 mm

......................................................................................... ROV OOUUUOTU PP PRPPROTOR.E: i £ 8111
Installation

Aufbau / Aufstellung / Standort

Der Einsatzort des Pékomat muss folgende Forderungen erfillen, um einen sicheren und stérungsfreien

Betrieb zu gewdahrleisten: E

» Die Maschine muss auf einem ebenen, rutschfesten, vibrationsfreien Boden
aufgestelit werden.,

* Das Anschlusskabe! sowie der Luftschiauch sind so zu verlegen, dass keine A )
Stolperstellen entstehen. A

* Die Umgebungstemperatur sollte maglichst konstant gehalten werden.

¢ Die Maschine ist so zu plazieren, dass sie vor Wasser und Rollmaterial

(z.B. Rauchwagen} geschizt ist.
* Der Ort ist so zu wahlen, dass alfe Bedienseiten direkt erreichbar sind. Ein
Mindestabstand von 1.5 m zu anderen Obiekt muss eingehalten werden.

Versorgungsanschluss

Der Pokomat wird mit elektrischer Energie und Pressluft betrieben. Es muss sichergesteilt sein, dass die &rtliche
Spannung und die Frequenz mit den im Kapitel “Technische Daten” auf Seite 13 angegebenen
Installationsdaten Obereinstimmen. Das Anschiusskabel der Maschine ist 3.5 m lang {3Ph + 1E). Der Stecker ist
gemdss den ortlichen Vorschriften anzuschiiessen. Die Steckdose muss gegen Fehlerstrom (Fl-Schalter)
gesichert sein,

ceneein ot P90 Version 1.0 Jan, 95 D




12
Transport

Transport
Allgemeines zu Transport und Handhabung:

e Fir den Transport ist die Schutzhaube zu sichern.

* Der Nadelschlitten ist in die Position "Spllen” zu fahren.

» Vor dem Einpacken sind alle Anschllisse vorm Netz zu trennen.

« Alle losen Telle oder Uberstehenden Teile, z.B. Schlduche, sind abzukoppeln oder zu
entfernen, und separat zu verpacken. _

» Die Maschine darf nur mit der Orginalverpackung spediert werden.

» Damit sich an der Maschine keine Schiaden, z.B. Kratzer, ergeben, ist auf eine
sachgemasse Verpackung zu achten (neuer Schaumstoff oder Stretchfolie).

* Die Maschine muss gemdss Skizze "C" verpackt sein (s.h Seite 16).

» Die Zurrmittel bzw. Bander missen eine Reissfestigkeit von mind. 260 kg haben, und
mit geeignetem Werkzeug gespannt und verschlossen werden.

Auch bei geringfugigem Standortwechsel ist der Pdkomat von jeder externen Energiezufuhr zu trennen! Vor
einer Wiederinbetriebnahme ist die Maschine wieder ardnungsgemass das Netz anzuschliessen!

Abmessungen und Gewichte
Technische Informationen entnehmen Sie bitte dem Kapitel "Technische Daten" auf Seite 11.

Vartzaracz il rErrsraasadraritsttittItT 3L

Deckel mit Verteilrohr und

Schlauchen fur Transport
demontiert

™™ Karton-Box

Auslaufschutz fir Transport
demontiert T '
- Bander

(o)
il

: Spezialpalette
o — gl /

f" '

Gl P ART0V 03.97 D Sondermodell




13

Transport / Ausfihren von Arbeiten

Transport innerbetrieblich:

ohne Spezialpalette: .9
¢ Die Maschine kann durch leichtes Anheben verschoben werden. A
s ACHTUNG : hoher Schwerpunkt!

mit Spezialpalette: _
* Mit Gabelstapler (Tragkraft mind. 500 kg) mit einer Mindesthubhdhe von 1000 mm. A
* Die Gabeln sind so weit wie mdglich auseinander zu stellen. Beachte Skizze C.

Frachtverkehr @

Die Maschine kann mit allen gdngigen Transportmitteln transportiert werden. —
Es sind die jeweiligen Bestimmungen des ausfiihrenden Frachtfuhrers zu beachten.

e FUr den Land und Luftverkehr gentgt die Speziaipalette mit Kartonbox.
* Flr den Seeweq ist eine Speziallpalette mit Holzverschlag vorgeschrieben.
* Die Ladung ist zuverldssig zu sichern.
Im Allgemeinen sind nur geeignete Hebemittel wie Stapler, Kran und Lift zu verwenden.

Lagerung

Die Maschine ist in der Originalverpackung und trocken zu lagern.

Verwendung der Maschine

Ausflihren von Arbeiten am Pékomat

Benutzeranforderungen/Bedienungspersonal —
» Der Pékomat ist nur von geschultem und unterwiesenem Personal zu bedienen. A
Der Haupverantwortliche der Maschine muss durch Personal des Hersteller oder
dessen Vertreter, fiir diese Aufgabe geschult sein. Weiteres Personal ist vom
Haupverantwortlichen zu schulen.
» Das gesetzlich zulassige Mindestalter ist zu beachten.

« Grundsatziich ist das zu schulende, anzulernende, einzuweisende oder im Rahmen
einer allgemeinen Ausbildung befindliche Personal unter standiger Aufsicht einer
geschulten und erfahrenen Person zu stellen.

» Zustandigkeiten des Personals fir das Bedienen, Risten, Warten und Instandsetzen o -
sind klar festzulegen. Zudem ist sicherzustellen, dass nur das dazu beauftragte A
Personatl an der Maschine tatig ist.

Mechanische und elektrische Arbeiten am Pékomat und dessen Steuerung durfen nur vom Fachpersonal des
Herstellers, des Vertreters oder von Fachkréften nach Ricksprache mit dem Hersteller ausgefihrt werden.
Allen anderen Personen ist es untersagt, Reparaturen oder Aenderungsarbeiten an der Maschine
auszufGhren.

LR P1MITO V03,97 D Sondermodell -




14

Inbetriebnahme

Ausfiihren von Arbeiten am Pdkomat

entsprechen.

» Es sind nur Originalersatzteile einzusetzen. Ansonsten jeder Garantieanspruch
erlischt.

« Es milssen die von uns angegebenen lebensmitteltauglichen Oele und Fette
eingesetzt werden.

« Vorhandene Sicherheitseinrichtungen diirfen nie unwirksam gemacht werden.

1 2 J « Ersatzteile missen den vom Hersteller festgelegten technischen Anforderungen

inbetriebnahme

» Gerat nur nach Aufstellung gemiss Betriebsanleitung in Betrieb nehmen (Seite 15)
» Anschiussleitungen auf Beschadigungen kontroliieren

» Alle Schlauche und Verschitisse auf Dichtheit im drucklosen Zustand prifen

» Netzkabel mittels Stecker am Netz anschliessen

s Vor dem ersten Finsatz die Maschine mit klarem Wasser spllen

Sicherheitsrelevante Schalter zum Abschalten des Pokomaten
* Anlage aus / Stop (rot) entspricht Kategorie o EN 60204-1

Zum Ausschalten der Maschine
Schalteinrichtung zum Verhindern von Personen- und Sachschaden

Hauptschalter
Stop | Start

Gerit einschalten
Der Pékomat wird mit einer Drucktaste in Betrieb gesetzt.

» Falls Unklarheiten beziiglich des Pékomaten auftreten, wenden Sie sich unverziglich
an den Hersteller oder an lhren zustandigen Fachhandler.

e Im Schaltschema ist ein thermischer Ausléser eingebaut, der bei Ueberlastung des
Motors anspricht. Nach Ansprechen des thermischen Ausiésers kann nach
Abkiithlung des Motors wieder gestartet werden. Bei wiederholter Auslésung, ist eine
Elektrofachkraft zu Rate zu ziehen.,

G P A2I2T0 V 03.97 D Sondermodell - sty v



15

Inbetriebnahme

Einstellmdglichkeiten
Lakedruck

Das Manometer dient zur Kontrolle sowie zur Reproduktion
der gewUlnschten Lakedriicke.

Ventil

Hoher Lakedruck
Niedriger Lakedruck

hohe %-Einspritzung
niedrigere %-Einspritzung
schonende Vearbeitung

Einschaltfunktion

Start/ Stop

Bandvorschub manuel einstellbar

Feines Stichbild =18 mm Vorschub
Mittleres Stichbild = 23 mm Vorschub  jede Einstellung garantiert ein gleichmassiges Stichbild

Arbeitsablauf

Die fur ein bestimmtes Produkt notwendige Einspritzmenge wird durch Erhiéhen oder Reduzieren des
Lakedrucks oder des Stichbildes (Bandvorschub) eingestellt, Der Lakedruck kann zur Kontrelle auf dem
Manometer abgelesen werden.

Lakedruck
Ein minimaler Druck ist nétig, um die Lake in das Produkt einzubringen. Zur Schonung des Produktes sollte
der Lakedruck 3 bar nicht Ubersteigen. Dies ist eine Empfehiung und kann je nach Produkt und Anwendung

abweichen.

Bandvorschub

Der Vorschub des Bandes je Takt ist einstellbar {18 mm; 23 mm). Der ensprechende Vorschub sollte bet der
Erstinstailation eingestell werden. Durch diese Einstellungen ist ein immer gleichmassiges Stichbild garantiert.
Durch die Veranderung des Stichbilds bzw. des Vorschubs wird bei gleicher Druckeinstellung unterschiedliche
Einspritzmenge und unterschiedliche Kapazitat erreicht.

Fein P20 V03,97 D Sondermadel] s




16

A

Arisa '

Vorgehensweise zur Einstellung der geeigneten Maschinenparameter:

¢ Test Produkistick wiegen
» mittlere oder vorhandene Produktionswerte einstellen

» das zu spritzende Produktstiick auf das Forderband legen, und durch die Maschine
bearbeiten lassen (die Testcharge solite aus mehr als einem Stlck bestehen).

* Test Produktstlick wieder wiegen, und die prozentualle Einspritzmenge nach einer
der beiden folgenden Formeln berechnen

* [gespritzies Gewicht - Rohgewicht) : Rohgewicht x 100 = Einspritzmenge in %
» gespritztes Gewicht : Rohgewicht = 1,.. (z.8. 1,155 = 15,5 %) Einspritzmenge in %
Als 100% gilt das grin bzw. das ungespritze Gewicht.

» entsprechend dem Ergebnis den Lakedruck erhdhen oder senken

Es ist von Vorteil, den Wert in einer Tabelle einzutragen um bei Verlust der Programme eine Sicherheitskopie
zu haben.

Die Praxis zeigt, dass Fleisch mit Knochen zweimal durch die Maschine laufen sofi, wobei beim zweiten Mal
das Fleischstlck gewendet wird.

Reinigung |

Nach jedem Gebrauch ist die Maschine grindlich zu reinigen. Fir die Lebensdauer und die Betriebssicherheit
ist eine sorgfaitige und regelmassige Reinigung eine wichtige Voraussetzung.

Folgendes Vorgehen gewahrt eine einwandfreie Reinigung:
Allgemeine Maschinenreinigung

= die Maschine ist nach Arbeitsende bzw. dem "Spullen” auszuschalten, und zu
sichern (d.h. stromlose Anlage / Stecker an der Steckdose herausziehen)

* nur lebenmitteitaugliche Reinigungsmittel verwenden

¢ keine Scheuermitte! verwenden

* Schutzhaube, Verteilrohr und Transportband mussen zum Reinigen gedffnet werden
und sind anschliessend wieder zu schliessen
ACHTUNG die Anlage muss druckfrei sein, d.h. kein Druck auf dem Manometer
angezeigt sein, Gegehenenfalls Reinigungshbiock einlegen und das Wasser abfliessen
lassen.

* Ansaugfilter ist durch Losen der Fiigelmutter zu &ffren. Das Zusammensetzen muss
sorgfaltig geschehen, damit keine Oeffnungen bleiben

» der elektrische Schaltschrank darf vom Reinigungspersonal nicht gedffnet werden




Reinigung i
Reinigung von Pumpe, Nadeln und Schlauchsystem

s verwenden Sie eine Reinigungsldsung, die Eiweiss, Fett, Kalk 185t

* beachten Sie genau die Herstellerangaben des Reinigungsmittels

* geben Sie den Ansaugfilter in die Reinigungslasung

¢ setzen Sie den Reinigungsblock unter die Nadelreihen

* starten Sie die die Maschine und lassen Sie anschliessend die Maschine
einige Minuten laufen. So werden die Pumpen, die Nadeln und das
Schlauchsystem von Saiz-, Kalk- und Produktresten schonend gereinigt

» nach jeder Reinigung und bei langerem Stillstand ist die Maschinen mit
klarem Wasser zu splienoder zu desinfizieren

Reinigung des Transportbandes

» Nachdem Sie die Maschine im oberen Umkenhrpunkt abgestellt haben
nehmen Sie das Transportband aus der Maschine. Ziehen Sie das zu den
Verbindungsstab aus der Verbindung.

Nach der Reinigung

» nach jeder Reinigung ist die Maschine mit klarem Wasser zu splilen

= der Stecker der Maschine ist an der Steckdose einzustecken

» festgestellte Mangel am Pokomat wie:
Beschadigungen / Kratzer / verletzte Schiduche / festklemmen der Schutzhaube /
defektes Anschlusskabel etc. sind unverziiglich dem Verantwortlichen zu melden.
Es ist ein Hinweis an der Maschine anzubringen.

Wartung

Reinigung / Wartung

17

Woerkzeug

Fur die Wartung der Maschine ist folgende Werkzeugausristung empfohlen:

Maschine: Gabelschltssel Gr. 10/13/17/19, Schraubenzieher Gr. 2-5, Zange
Elektrisch; Volt- und Ampere Meter; Schraubenzieher Gr, 0-2
ACHTUNG Die verwendeten Klemmen haben

einen Federklemmverschliuss.

Wartung ist nur durch geschultes Personal anhard von Serviceinstruktionen auszufhren.

Bei Reparaturen und Instandhaltungsarbeiten am Pékomat verweisen wir auf die gesamte technische
Dokumentation.

S T P10 N 03.97° D Sondermodell, s T s T




Wartung

Fiihrungsstangen

« Wichentlich sind die Fiihrungsstangen mit lebensmittel-zulassigem Fett feicht
einzufetten. Nur folgendes Fett verwenden:

Qualitat: Kltbersynth UH1 14-151 (USDA H1 zertifiziert)

Bestelinummer: #5634 1 kg Gebinde (Klibersynth UH1 14-151)

FUhrungsstangen
links und rechts

Getriebe

Das Getriebe ist auf Lebensdauer mit einem synthetischem USDA-H1 Qel gefilllt. Sollte ein Oelwechsel
trotzdem, aus irgend einem Grund nétig sein, so gelten folgende zwingenden Daten

Inhalt; 0.35 Liter
Qualitat; KliberQel 4 UH1 220 {USDA H1 zertifiziert)

Bestellnummer: #5635 5 Liter Gebinde (KliberQel 4 UH1 220)
#5636 20-Liter Gebinde (Kl(berQel 4 UH1 220)

Wartungsarbeiten

Folgende Wartungsarbeiten missen ausgeftihrt werden:

Wartungsarbeit Was Wo Wann

Schmieren: FOhrungsstangen Nadelschiitten: Seite 27: Pos. 6 1 x Woche
Bestelinummer: #5634 1 kg Dose {Klibersynth UH1 14-151)
Verschraubungen allgemein pei Bedarf
Bestellnummer: #5631 45 g Tube (Klibersynth UH1 64-2403)

#5632 1 kg Dose (Kliibersynth UH1 64-2403)

o PAHET0 V 03,97 D Sondermodell




19

Wartung

Vorbeugende Instandhaltung

Poly-V-Riemen Antriebsainheit: Seite 28/30: Pos 11/12 nach 2000 Std.;
min. alle 2 Jahre;
Schlguche Nadelfihrung: Seite 26 sowie bei Bedarf

LakefUhrung: Seite 48

Vorschub Vorschubwerte kontrollieren 1 x 6 Monate
{sighe technische Daten Seite 11)

Manometer Mit kalibrierten Messgeraten prifen 1 x 12 Monate

Storungsbehebung

Die Fachkraft muss durch Personal des Herstellers far diese Aufgabe geschult oder eine ausgewiesene Fachkraft
sein, Die Fachkraft muss vor der Behebung der Geratestérung mit dem Fachpersonal des Herstellers Kontakt
aufnehmen

» die Verantwortung (ber das Beheben der Geratestérung tragt die Fachkraft, die die

Stérung behebt
« Hande oder andere Kérperteite nicht in bewegte Teile halten E
= Bei Reparaturen und Instandhaltung verweisen wir auf die gesamte e
Dokumentation:
- Kontaktadresse des Herstellers oder Ihre Pkomat-Vertriebsstelle A
- Schutzeinrichtungen
- Stromlaufplan & Gerateliste e,
- Betriebsanleitung mit alig. Sicherheitsbestimmungen

» der Pékomat ist vor Instandhaltung auszuschaiten, und zu sichern ——
{d.h. stromicse Anlage).

« die Maschine ist mit einem Warnschild am Hauptschalter zu kennzeichnen

s treten bei Instandhaltung Fragen auf, so hat sich die unterwiesene Person unverziglich
mit der Kontaktstelle des Herstellers oder ihres Lieferanten in Verbindung zu setzen

e bei allen Arbeiten, die den Betrieb, die Produktion oder die Einstellung der
Maschine/Anlage und ihrer sicherheitsbedingten Einrichtungen, sowie Inspektion,
Wartung und Reparatur betreffen, sind Fin- und Ausschaltvorgénge gemass der
Betriebsanleitung zu beachten!

* Instandhaltungsbereich, soweit erforderlich, weitrdumig absichern!

* Instandhaltung an elektrischen Teilen ist durch eine Elektrofachkraft auszufGhren

» die Stromlaufplane sind verbindlich
es durfen keine Aenderungen gegeniber den beigetegten Stromlaufplanen
vorgenommen werden :

« es sind Originalersatzteile entsprechend der Gerdteliste zu verwenden

» geldste Schraubenverbindungen sind stets festzuziehen
das max/min. Drehmoment der jeweiligen Schraubengrése beachten

» fir allfallige Folgeschaden, in denen der Hersteller nicht miteinbezogen wurde, haftet
der Hersteller nicht!

i P12f270.V:03.97 D Sondermodell - e




20

|
E

BB

Stérungsbehebung

Entsorgung / Stromschema # 2579

Gemeldete Mangel von anderen Personen (Reinigungspersonal etc.) sind unverziglich zu beheben.

st die Dermontage von Sicherheitseinrichtungen fur instandhattungsarbeiten erforderlich, hat unmittelbar
nach Abschluss dieser Arbeiten, die Montage und Ueberpriifung der Sicherheitseinrichtungen zu erfolgen.
Jede Abanderung beeintrachtigt die Sicherheltsfunktion des Pokomat. Die Verantwortung fir allfallige
Folgeschaden an Leib und Leben von Mensch, Tier und Sachwerten tragt allein die Fachpersen, die diese
Instandhaltung und Aenderung vornimmt.

Entsorgung

Die Maschine ist am Ende ihrer Lebensdauer entsprechend den nationaler Bestimmungen zu entsorgen,

Es empfiehtt sich, mit einer

auf Entsorgung spezialisierten Firma Kontakt aufzunehmen. Es kann beim

Hersteller eine Teilematerialliste unter Angabe von Maschinen-Nr., Baujahr und Rechungskopie angefordert

werden.

Stromschema # 2579

T I F] I 3 I [ I H H [ I 7 I ] m
A L <_i‘
12 i
=
| | I | -
H
+Y Aurswerigeiil
# il mlwsw o [~
iah _f; i
| o L |
R = e 1
T
- !
¢ = li -
:
I
|
I ARy Ul A [l
Tmont L e em e
i
o] r -
L I
- 1
I~ R )
-+
E »
& -—
F ‘jg ¥-Schaltung A-Schattung
* Anschiuss far  200/220 V 400 vV
Ao (it 1]
B -Gioemlanrort 1]
- | ) Tonm [EZ% _ [Kaoe  Mox Hibrer Ruoofsterien I, WA, \*ﬂu-"-]ﬂ_..__..
1 A Berts MBorw |wurcin- . :
- S lceer |, Zorrurn Parsm Erstalar e, B
2w [snknrg  [Oohn hare [dorm | sy, ferst, {Ersa JKHEHY LPeec] -8
- ] 1 o) I o+ | n | ) I o~ [ L2)

w2 P 124270 V103.97-D Sondermodel]




'
&
£
i
H

"Erste Hilfe"

21

.Erste Hilfe"

Die folgenden Informationen sind dazu bestimmt bei einem Schadensfall einige einfache Ueberprifungen
selbst vorzunehmen.

Wenn ....
.die Maschine nicht startet ...

..iiberprifen Sie ...

1. ... ob der Stecker richtig in der Steckdose sitzt.
2. ... ob die Schutzeinrichtungen korrekt an der Maschine angebracht sind.

...die Maschine 13uft, aber die Pumpe saugt nicht an...

1. ... ob sich der Filter im Laketank befindet.

2. ... ob der Filter verstopft ist.

3. ... ob der Ansaugschlauch nicht beschadigt ist und die Pumpe Luft saugt
(beschadigt durch Alter- oder Unfailbrich)

4. ... ob alle Sehlauchklernmen gut angezogen sind.

5. ... ab der Ansaugschlauch nicht genickt ist (z.B. bei zu heissem Spliwasser)

6. ... ob gentigend Druckluft zur Verfllgung steht.

...Maschine 1auft, Pumpe schépft, aber Einspritzung ist nicht genau...

1. ... ob alle Filter frei sind.

2. ... ob alle Nadein spritzen (bei allen Loéchern des Reinigungsblocks muss
Wasser fliessen).

.. ob das Transportband korrekt gespannt ist.

... 0b das Transportband richtig angekuppelt ist.

... ob die Schritte des Transportbandes regelmassig sind,

Vb W

Wenn diese Ueberprifungen zu keiner Schadensbehebung fahren, rufen Sie bitte lhren zustandigen
Pékomat-Service an,

oo P90 Version 1.0 Jan, 95 D




22
e S

Gehause
Pasition | Stick Gegenstand Narm Dimension Bestell-Nr. Bemerkungen
1 1 Wanne 122]
2 1 Gehduse 603
3 1 Gehdusedeckel 1521
4 t | Schiebetir _ 1225
3 2. | Schutzleiste 1270
6 2 Leiste 1227
7 I Anschlagleiste 1226
8 1 Handgriff 1352
9 L Bichse L 15,5 124G
10 11 | Sechskantschraube DIN 933 M8x 16 5024
11 1 Sechskantschraube DIN 933 M 8 x 30 5027
12 8 Mutter DIN 934 M8 5235
13 8 Federring DIN 127 B M3 5295
4 | U - Scheibe DIN 125 A M8 5280
L5 8 Gewindebiichse Wellnut M5 5258
16 8 Panheadschraube DIN 85 M5 x 25 5150
17 b3 Zylinder-Blechschraube DIN 79718 | 4,2 x 9,5 5321
18 4 | Senk-Blechschraube DIN 7972B | 4,2 x 13 5331
[9 2 Panheadschraube DIN &5 M5x 16 5148

~-P12/270 V.03.97 D Sondermadell -0




01010

e - P20V 03,97 D Sondermodelf - oo e e




24

Scutzadeckun

Position | Stick Gegenstand Norm Dimension Bestell-Nr. Bemerkungen
1 1 Schutzhaube 1229
2 ! | Schutzklappe 255Y4%
3 i Scharnierband 1231
4 1 | Magnet 2355
5 2 Pilzbolzen £298
6 I Auslaufschutz L 1232
7 l Auslaufrutsche 1314
8 2 Zentrierbolzen 0951
9 ! Senkschraube DIN963 A} M & x 20 5184
10 5 | Panheadschraube DIN &5 M4 x40 54731
11 5 U - Scheibe DIN 125 A M 4 5277
12 | B | Mutter ~ Stopp DIN 985 M 4 824+
I3 2 Federring DIN 127 B M8 5295
14 2 Mutter DIN 934 M8 5235
15 6 Federring DIN 127 B M6 3294
16 2 Mutter DIN 934 M6 5234
17 4 Sechskantschraube DIN 933 M6 x 12 5003
I8 5 Blindniet TTP/D & x 7,3 5349
19 | 1 | Abdeckblech 1665
20 2 | Profilgummi L elte 1666
o - >
22
23 14 Kunststofiniet 5x 8 56445
26 | 2 | Klebeband L 640 1668

{ - 1670

Schutzhaube komplett

- Stoppmutter M 4 fiir Abdeckblech 1665 sind in Baugruppe -12- enthalten.

- Schraubenverbindung M 4 zur Befestigung von Magnet 1323 mit

Schraubensicherung (Loctite No 601} gesichert.







26

aelijhrn

Pasition | Sthek Gegenstand Norm Dimensiocn Bestell-Nr. Bemerkungen
1 l Schlittenplatte 1505
2 1 Obere Fiihrungsleiste 1507
3 | Abstreifleiste 1509
4 l Fihrungsleiste 1506
5 I Kurbelhebel 0527
6 2 Haltewinkel 1237
7 2 Unterlegplatte 1238
& 2 Fihrungsstange 1236
9 2 Filhrungsklotz 1510
10 2 Fihrungsklotz 1523
11 | Schubstange 1239
12 2 Bichse L 155 1240
i3 12 Niederhalterrohr 1205
1 12 Niederhalter @ 4 mm 1151

12 Niederhalter @ 3 mm 1504
15 12 Gleitbiichse 0538 ]
16 | 6 | Spritzrohr 535
17 6 Spritzrohr 1127
18 12 Injektionsnadel @ 4 mm 0650
12 Injektionsnadel @ 3 mm 1108
19 12 Zugfeder normal 0705
12 Zugfeder weich 1283
12 Zugfeder hart 1212
20 12 Druckfeder 0564
12 Druckfeder SP 12 weich 1537
21 12 Schlauchnippel EG 8 x 1 M 10 x | 3341
22 12 O - Ring 12 x 2.5 5359
23 1 V - Ring VR 40 5631
24| 12 | Sechskantschraube DIN933 | Mg 16 So24
25 1 Sechskantschraube DIN 933 M8 x 30 5027
26 b Sechskantschraube DIN 933 Méx 16 30064
27 6 Panheadschraube DIN 85A M 5 x 50 5155
23 6 Panheadschraube DIN 85A M4 x 16 5133
29 12 Federring DIN 127 B M 8 5295
30 | Stoppmutter DIN 985 M3 5250
31 2 U - Scheibe DIN 125 A M8 5280
32 1 U - Scheibe O 25/8 1140
33 4 4 Senkschraube DIN 963 Al M 6 x 20 5204
34 4 Mutter DIN 934 M6 5234
35 6 Federring DIN 127 B M3 5293
36 6 Mutter DIN 934 M 5 5233
37 6 Federring DIN 127 B M4 3292
33 6 Mutter DIN 934 M4 5232
39 1 Sechskantschraube DIN 933 M & x 25 5026
1 Schlittenplatte komplett 1674

Pos.|-4,27,28,35-38:

270 V:03.97 D Sondermodelt .-




' J elrung

I
o
o
E
T
U
=
-4
o
W
[=]
P
)
=
>
[~
~
~
-
In
-~
A




28

Antriebseinheit 50 Hz

Postion | Stiick Gegenstand Norm Dimension Bestell-Nr. Bemerkungan
1 1 Getriebe 0616
2 l Getriebeplatie oto o
3 ! Motorplatte 611
4 1 Motor 0,75 kW R 80 - §/2 | 220VA 50c 1286

1 Motor 0,75 kw R 80 - S/2 | 380V Y50c 1236

i Motor 0,75 kW R 80 - 5/2 | 415V r50c 1681

| Motor 0,75 kW R 80 - 5/2 ] 220VA60c 1286
5 I | Nabe | 1242
6 I Riemenscheibe 1244
7 { Riemenscheibe 1243
8 1 Kurvenscheibe 1511
G l Mitnehmerbolzen 1246
10
11 l Poly-V-Riemen 660 1 1360
12 1 2 Seegerring DIN 471 A4 5461
13 | Passfeder DIN 6385 A |6 x 6 x 32 5499
14 | Passfeder DIN 6885 A | 6 x 6 x 40 5492
15 I Passfeder DIN 6885 A |5 x 5x 20 5494
16 3 Gewindestift DIN 914 Méx 10 5222
17 4 Sechskantschraube DIN 933 M 10 x 30 5045
18 4 U - Scheibe DIN 125 A M 10 5281
19 4 Federring DIN 127 B M 10 5296
20 g Sechskantschraube DIN 933 M8 x 25 5026
21 3 Federring DIN 127 B MB 5295
22 8 U - Scheibe DIN 125 A M8 5280
23 3 Mutter DIN 934 M8 5235
26 2. | Flachruudschvatbe | DINGod | Mex4s | 5216
25 2 U - Scheibe @ 25/6 1153
26 2 | Federring DIN 127 B M6 5294
27 2 Mutter DIN 934 M 6 5234
23 2 Sechskantschraube DIN 933 M6 x 12 5003
29 2 Stoppmutter DIN 985 M 6 5249
20 | 2. |Vavdvebsicdierung 1926

e TP IH2TOV03:.97 D Sondermodelt o T S




M\@ @ @A@ @ @ O
) 0% B¢ o-mﬂé“‘

Antribseinheit 50 Hz




30

Vorschub & Riuicklaufsperre 2704

Pos. EDV-NC. = Bezeichnung Stiick Grosse Din/Giite
2 1302 Freilaufblchse 1
3 1248 Deckel 1
4 1349 Freilaufhlise H
5 1249 Anlaufscheibe 1
6 1325 Kupplungsbichse 1 .
/ . 5476 Seegerring 1
8 1250 Sprengring 1 o
9 5432 Simmerring 1
10 5343 Dichtring 1 M 6 Dubo
11 5002 6kant-Schraube 1 mexio 933
12 5360 O-Ring 1 D 20x4
13 1252 Schlingfederkupplung 1
14 1254 Scheibe 1
15 1253 Kupplungsbiichse 1 B
16 1326 Mitnehmerbolzen 1
17 1265 Verdrehsicherung 1
18 1140 U-Scheihe 1 D 25/8
19 5025  6kant-Schraupe 1 - M 8x20 933
1289 Vorschub kompl. 1 Pos, 2-12

TP 12/270 V 03.97 D Sondermodell . i




31

Vorschub & Rﬁcklufsperre 2704




32

Vorschubantrieb

Position | Stick Gegenstand Norm Dimension Bestell-Nr. Bemerkungen
1 l Wippe 1255
2 i Rolle 1256
3 1 Biichse L 25 1257
4 I Sechskantschraube 1262
5 2 Stellring 0586
6 2 Lagerblock 0553
7 I Schwinghebel 1293
b 1 Blchse 1322
9 I Zugfeder 0583
10 1 Gelenk 1294
I 2 Biichse L 20,5 05%4
12 I Schubstange 1301
13 I Gelenk 1295
4 i Sechskantschraube DIN 931 M3x 35 5086
L35 4 Sechskantschraube DIN 931 M&x 45 5088
16 2 Sechskantschraube DIN 933 Méx 12 5G03
17 1 Mutter DIN 439 B M8 5243
I8 1 Sechskantschraube DIN 931 M8 x 20 5025
19 7 Federring DIN 127 B M3 5295
20 6 | U - Scheibe DIN 125 A M 8 5280
21 1 Mutter DIN 934 M 10 5236
22 i Sechskantschraube DIN 933 M 8 x 30 5085

i Schubstange komplett Pos. 10, 12,113, 21; 1672

Cin o CA R AMZTOM B3.97 D Sondermodell Dt L e e s L







34

Transportbandantrieb 2706

Pos. EDV-NO. Bezeichnung Stick Grosse Din/Glte
2 1261 Transportband 1
3 1308 Antriehswelle 1
4 1263 Antriebswalze 1
5 1264 Lagerplatte 2
(e 1328 Stift 1
7. 1331 Verbindungsstab L .
8 1268 Spannplatte links 1
9 1269 Spannplatte rechts 1
10 1266 Achse o b
X 1267 Umlenkwalze i
12 1329 Spannhebel 1
13 1280 Stellschraube 2
14 1292 Druckscheibe 2
15 5344 Kugelgriff 1
16 _....5345 Flachrundschraube = 8 M8x30 603
17 1531 Flachrundschraube 2 M 8x20 603
18 5271 Hutmutter 8 M8 1587
19 1330 U-Scheibe 4 D 25/8 PA
20 1140 U-Scheibe Z D 25/8
21 5250 Stoppmutter 2 M8 985
22 5092 6kant-Schraube 1 M 8x70 931
23 5024 Bkant-Schraube 5 M 8x16 933
24 5295 Federring 10 M8 127
25 5280 U-Scheibe 8 M8 125
26 5299 Schwerspannstift 2 Ax24
27 1879 Lagerplatte 2
28 1880 Lagerplatte 2
29 5027 6kant-Schraube 4 M 8x30 933

lleocen s PIHEI0 V0397 D Sondermodedl




35

Transportbandantrieb 2706




36

Transportbandantrieb INTRALOX 4149

Pos. EDV-NO. Bezeichnung Stiick Grosse Din/Giite
1 3726 Transportband 1
2 3001 Antriebswelle 1
3 4544 Antriebsrad 3
4 1264 Lagerplatte 2
5 3666 Verbindungsstab 1
6 4540  Spannplatte links 1 .
7 4541 Spannplatte rechts 1
8 4542 Achse 1
9. 4729 Umlenkrofle 4
12 5029 6kant-Schraube 2 M 8x40 933
13 5235 Mutter 2 M3 964
14 5345 Flachrundschraube 8 M 8x30 603
15 1531 Flachrundschraube 2 M 8x20 603
16 5271 Hutmutter 8 M 8 1587
17 1330 U-Scheibe 4 D258 PA
18 5288 U-Scheibe 4 M8 9021
19 5250 Stoppmutier 2 M8 985
20 5025 6kant-Schraube 2 M 8x20 933
21 5295 Federring i0 M 8 127
22 5280 U-Scheibe a8 M8 125

Lples i PAQITOV 03,97 D Sondermodell




37

Transportbandantrieb INTRALOX 4149

- o P 12A270V 03.92 .0 Sondermodelf 08



38

Fussgestell

Position | Stiick Gegenstand Norm Dimension Bastell-Nr. Bemerkungen
1 2 Grundprofil 1272
2 l Konsole links 1310
3 1 Konsole rechts 1311
b 1 Schutzblech 1223
5 2 Bodengleiter 1274
6 2 Biichse L 40,5 1273
7 2 Rad 1332
g 2 Sechskantschraube DIN 931 M 3 x 50 5089
9 12 Sechskantschraube DIN 933 M8 x 20 5025
10 g Sechskantschraube DIN 933 M8 x 16 2024
11 2 Sechskantschraube DIN 933 M8 x 30 5027
12 2 Mutter DIN 934 M8 5235
13 14 | Federring DIN 127 B M3 5295
14 | 2 jU - Scheibe DINGOU B | MB. 5288
15 1 Ueberlaufstopien 1285
1 | 4 | U-5Scheibe DIN12ZSA | H8 5280
Extra - Zubehor:
1 Ricklauffilter 1284
1 Haltebiigel 1313

- P 121270 W 03.97 D Sondermodelt - -




Fussgestell

co PI2I270V 03,97 B Sondermodell”. -




40

Ventil 2702

Pos. EDV-NO. Bezeichnung Stiick _Grosse Din/Giite
2 223 Ventilkbrper 1
3 1032 Ventileinsatz 1
4 802 Ventildeckel L _
5 606 Federkappe 1
6 608 Druckfeder 1
7 607 Gewindeboizen N
8 657 Ueberwurfmutter 1 G1"
S 181 Mutter 1
10 1335 Handrad i -
11 5235 Mutter 3 M8 934
12 5361 Q-Ring 1 16x2
2702 Ventil komp. 1 Pos, 2-12
2691 Ventil 1 Pos. 2-8+12

P 12/270 V 03.97 D Sondermodeil




41

Ventil 2702

oo oo P 12270V 03,97 D Sondermodelt




42

Jabsco Pumpe

Pos. EDV-NO. ~ Bezeichnung - Stiick Grosse Din/Glite

2 1575 Dichtung i

3 1576 impeller 1
4 1577 Schraube 6

5 1578 Schraube 1

6 1579 Keil 1

7 1580 Pumpenkorper 1

8 1581 Scheibe 1

9 5442 Simmerring 2
10 5526  Kugellager 1
A 5477 Seegerring 1
12 5434 Simmerring 1
13 1582 Welle 1
14 5362 O-Ring 1
15 1583 Platte i
16 1584 Gummiplatte L
17 1574 Deckel 1
18 1303 Gewindeplatte 1
19 2602  Riemenscheibe D 84 1 50Hz
19 2601 Riemenscheibe D 94 1 60Hz
20 5223 Gewindestift 1 M 6x12 914
21 5045 ckant-Schraube 2 M 10x30 933
22 5008 bkant-Schraube 1 M 6x35 933
23 5234 Mutter 1 M6 934
24 5281 U-Scheibe 4 M 10 125A
25 5296 Federring 2 M 10 1278
26 5236 Mutter 2 M 10 934
27 5005 6kant-Schraube 2 M 6x20 933
28 5294 Federring 2 MB 1278
29 2888 Pumpenwinkel 1

1315 Jabsco Pumpe Pos. 2-17

s PRV 03,97 D Sondermodell




Jabsco Pumpe




44

Pos. EDV-NOQ.

1 647 . Pumperofr
2 1305 Pumpenwinkel
3 2902 Riemenscheibe @ 84 mm
4 2903 Grundplatte
5 .. 5006 6kt-Schraube
6 5294 Federring
7 5009 6kt-Schraube
8 2234 Mutter
9 2893 Pumenhaiterting
10 5295 Federring
11 5288 U-Scheibe
12 5235 Mutter
Schlauch 2907 Uebergangsstlick

Pos. EDV-NO.

9

10 230

11 5527

12 _.P435
13 5462
14 5476

15 .....5478
16 5368

i7 . .5367
18 5004
19 ...5%294
20 5494

21 L0232

Yo e48
2 227

3 64
A8
2 o
6 B3
7oL 187
8 ......046

L1eo

_Seegerring

Bezeichnung

Bezeichnung
Pumpengehduse

lLagergehduse
_Deckel

Rotor
Walzen
Dichtscheibe
Welle

Feder

U-Scheibe
Mitnehmerbolzen
Kugellager

Wellengichtung
~ Seegetring

Seegerring

O-Ring. o
O-Ring . ...
6kt-Schraube

Federring
Passfeder

Drehrichtungspfeil

Inox Pumpe # 3342 & # 647

Stiick

—_

: et i : ‘ ‘ C

'-h-r\.},h—‘-—h—-\.h:-.\mmm._l

Grosse

Details siehe unten

Meéx25

M8
M 6x40

M6

-Mg'

M8
M8

{ohne AbBbildung)

Grosse

6302 2RS

L 15:25-8/5

A5
142

325

552
48x2

 M6x16
M6 |

Ex5x20

<P 121210V 03.97 D Sondermodell ek T R S g

Din/Giite

933
1278
933
934

1278

9021
934

Din/Giite

- BABSL

471
472

472

933
1278
6885







46

Lakerng '.

Position | Snick Gegenstand Norm Dimension Bestell-Nr. Bemerkungen
L 1 Ansaugfilter 1297
2 | 1 |Filterdeckel ) 1296
3 2 Schlauchstutzen 116 x-3/8" 5551
4 2 Muffe 1333
5 1 Ansaugschlauch @ 15 x 1700 1585
6 1 Schlauchanschluss 1320
7 | Uebergangsmuife 1321
8 ! Druckschlauchtiille 0992
9 1 Druckschlauch @ 15 x 160 1586
10 1 Schlauchbaum 1334
11 l Verteilrohr 1522
12 1 Ueberwurfmutter G 3/4" 1145
i3 1 Ueberwurfmutter G 2" 1152
14 1 Filterrohr 1512
15 1 Filtereinsatz 1513
16 2 O-Ring 40,6 x 5,3 5364
17 2 Sechskantschraube DIN 933 M8x 20 2025
18 | 2 {U - Scheibe DINAo24B| MS 5288
19 1 Manometerschlauch O 15 x 310 1587
20 l Ventilschlauch ® 15 x 250 1588
21 I Manometer 0618
22 1 Riicklaufschlauch @ 15 x 2150 1589
23 1 Fligelmutter Mé6 5600
24 11 Schiauchbride SGL 16-25 5346
25 12 Flexschlauch @ 8 x 650 0653
26 6 Schlauchnippel EG 8 x 1 M10x ! 5341
27 6 Schiauchnippel EW 8 x I MI10x 1 5342
28 1 Reinigungsblock 1514
29 I |Schutzschlauch ® 32 x 170 1590
30 l Schutzschlauch @ 32 x 260 1591
31 l Schutzschlauch @ 32 x 320 1592
32 { Schutzschlauch @ 32 x 400 1593
33 1 Schlauchanschluss G856
34 I |Schlauch @ 10 x 2000 1602

! Ansaugfilter komplett Pos. 1-4,23 1673

i P ATV 03,97 D Sondermodell - oo sl e i Tl e s e s e R







46

hrung

Lakéfupmmmm“'“'r

Position | Stick Gegenstand Norm Dimension Beste!l-Nr. Bemerkungen
l 1 Ansaugfilter 1297
2 | | |Filterdecket o |
3 | 2 |Schlauchstutzen 16 x-3/8" 5551
4 2 Muffe 1333
5 1 Ansaugschlauch @ 15 x 1700 1585
6 1 Schlauchanschluss 1320
7 I | Uebergangsmuife 1321
8 l Druckschlauchtiille 0992
9 1 Druckschlauch G 15 x 160 1586
i0 1 Schlauchbaum 1334
Il I Verteilrohr 1522
12 1 Ueberwurfmutter G 3/4" 1145
I3 I Ueberwurfmutter G 2" 1152
L& i Filterrohr 1512
15 l Filtereinsatz 1513
16 2 O-Ring 40,6 x 5,3 5364
17 2 Sechskantschratbe DIN 933 M8 x 20 5025
18 | 2 |U - Scheibe DINAOZABR| MB 5288
19 1 Manometerschlauch @ 15 x 310 1587
20 1 Ventilschlauch - G 15 x 250 1588
21 ] Manometer 0618
22 1 Riicklaufschlauch @ 15x 2150 1589
23 I Fligelmutter M6 2600
24 11 Schiauchbride SGL 16-25 5346
25 12 Flexschlauch @ 8 x 650 0653
26 6 | Schlauchnippel FG8x1 | MI10x 1 5341
27 6 Schlauchnippel EWw 8 x | M IO x| 5342
28 1 Reinigungsblock 1514
29 | Schutzschlauch @ 32x 170 1590
30 1 Schutzschlauch @ 32 x 260 1591
31 | Schutzschlauch @ 32 x 320 1592
32 ! Schutzschlauch @ 32 x 400 1593
33 1 Schlauchanschluss 0856
34 l Schlauch @ 10 x 2000 1602

| Ansaugfilter komplett Pos. 1-4,23 1673

S o P AZI0 V 03.97 D Sondermodell i e s K




47

Lakfﬁhrung

H o
fe @




48

Pos. EDV-NO.
2 2631
3 6001
4 6024
5 5181
6 093
7. 2455
8 2456
9 2079
10 2594
A 5291
12 - 5128
13 o2d
14 5620
15 2599
16 2677
7. 2636
19 - 5134
20 . 5232

21

22 Litee ,
231 3037  Motorschutzschaiter kompl.
23.3 3038 Motorschutzschalter kompt.
24 260  Motorkabel

25 . 6315 Erdklemme

26 6306  Durchgangsklemme
27 2597 Trafo

27 2638 Trafo

27 2639  Trafo

27 2640  Trafo _

28 2596 Gerdteeinbau-Stecker
29 . .5333  linsensenk-Blechschraube
30 5185  Senkschraube

31 2678 litze

32 2598  Sicherungshaiter

33 2673 Sicherungseinsatz

34 2671 Verschlusskappe

35 2595  Magnetschalter

36 5232 Muatter

37 2312 Tastfenster

5277

Bezeichnung

“Anschlusskabel _
Kabelverschraubung PG 11
Mutter PG 11
Senkschraube

 Gehiduseunterteil

. Litze
~ Litze

Litze

_ Zentraleinheit

Federring
“Panhead-Schraube
Gehdusedeckel

_ Zytinderkopfschraube

Frontrahmen .
Dichtungsgummi

- Frontdeckel inkl. Tastfenster

Panhead-Schraube
Mutter

. U-5cheibe _ f_
2454

£12/220 v 03.97 D Sondermodetl ..

Elektrische Schaltenheit 308

Stiick

N NC T O N S L S O S T RN

Grosse Din/Giite
M 4Ax10 963A
M3 1278
M 3x8 3bA
M 4x40 84A
M 4x20 854
M4 934
M4 125A
1,6.24A 400V 50 Hz

2,4.40A 220V 60 Hz

M4 934




49

Elektrische Schaltenheit 3048

P 12/270 V 03.97 D Sondermodeli )



50

Richttabelle zur Druckeinstellungen

Fleischstiick . -

750% | 11250 % | 1500% | 17.50% | 20.00 %

Schinken ohne Bein

Rippli / Kassler

~o P 20270V 03.97 D Sondermodell




